
 

UCHWAŁA  NR  V / 29 /24 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 24 września 2024r. 
 

 

w sprawie:  rozpatrzenia skargi  

 

 

                  Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm. ) w związku z 

art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 572 )  uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Grand Agro Fundacja Ochrony Środowiska 

Naturalnego na Burmistrza Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim, a także po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Miejska Gminy Gryfów Śląski uznaje skargę za częściowo zasadną  z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski do 

powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie 

skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

W dniu 23 sierpnia 2024r. do Rady Miejskiej wpłynęła skarga Prezesa 

Grand Agro Fundacja Ochrony Środowiska Naturalnego w której skarży się na 

brak publikacji informacji w bazie danych o ocenach oddziaływania na 

środowisko przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji dokonała w dniu 17 września 2024r.  

rozpatrzenia przedstawionej w skardze sprawy.  

Przeanalizowała treść skargi, oraz wysłuchała wyjaśnień Burmistrza GiM w 

niniejszej sprawie.  

Ustalono, że Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski jest organem 

właściwym do wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a co za 

tym idzie to również ww. organ przeprowadza ustawową ocenę oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.  

Zgodnie z art. 3 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko podaniu informacji do 

publicznej wiadomości – rozumie się przez to: 

a) udostępnienie informacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, organu 

    właściwego w sprawie, 

b) ogłoszenie informacji, w sposób zwyczajowo przyjęty, w siedzibie organu 

     właściwego w sprawie, 

c) ogłoszenie informacji przez obwieszczenie w sposób zwyczajowo przyjęty 

     w miejscu planowanego przedsięwzięcia, a w przypadku projektu dokumentu       

     wymagającego udziału społeczeństwa – w prasie o odpowiednim do rodzaju    

     dokumentu zasięgu, 

d) w przypadku gdy siedziba organu właściwego w sprawie mieści się na 

     terenie innej gminy niż gmina właściwa miejscowo ze względu na 

     przedmiot postępowania – także przez ogłoszenie w prasie lub w sposób 

     zwyczajowo przyjęty w miejscowości lub miejscowościach właściwych ze 

     względu na przedmiot postępowania; 

 

Wszystkie powyżej przytoczone ustawą warunki tutejszy organ spełniał, a 

więc nie można jednoznacznie stwierdzić, iż organ pozbawił społeczeństwo i 

organizacje ekologiczne możliwości czerpania wiedzy o toczących się 

postępowaniach. 

Nowelizacja Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 

1112), nałożyła obowiązek na organ prowadzący postępowanie wprowadzanie do 

bazy danych ooś informacji o postępowaniach w zakresie ocen oddziaływania na 

środowisko. Przy czym zauważyć należy, że ustawa wprowadzając obowiązek 

uzupełniania bazy danych ooś, nie wskazała jakie są konsekwencje nie 

wprowadzenia danych do bazy ooś. Podkreślić należy że ustawa przewiduje 

jedynie kary w przypadku nie udostępniania informacji o których mowa w art. 33 



ww. ustawy, w sposób o którym mowa w art. 33a Ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112), a w przypadku postępowań 

prowadzonych przez Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śląski taka sytuacja nie  

miała miejsca.   

Niestety należy przyznać, iż konieczność wprowadzania tych samych 

danych do ww. bazy obowiązuje od 2020 r, który to fakt z uwagi na niewielką 

skalę umknął uwadze tutejszego organu.. Po uzyskaniu takiej wiedzy pracownik 

Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim odpowiedziany za wydawanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wystąpił o dostęp do bazy oraz 

niezwłocznie przystąpił do wprowadzania danych do bazy ooś. Do bazy zostaną 

wprowadzone wszystkie niezbędne dane od 2016 roku.  

 

W związku z powyższym, Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uznaje skargę za 

częściowo zasadną.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


